2

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике
экстремизма в Волчанском городском округе
г. Волчанск

16.06.2023 г.										   	         № 2

Председательствовал:
	Глава Волчанского городского округа, председатель межведомственной комиссии
	· [bookmark: _GoBack]А.В. Вервейн

Присутствовали: 11 человек (список прилагается).

I. О выполнении протокольных поручений заседания комиссии по профилактике экстремизма на территории ВГО от 22.03.2023 № 1
(И.В. Бородулина)

1. Принять к сведению  информацию заместителя председателя комиссии     И.В. Бородулиной.
2. Продолжить работу по Протоколу № 1 в рамках назначенных сроков.
пп.2.1 п. 2 раздела IV – оставить на контроле (мониторинг информационно-телекоммуникационных сетей).

II. Мероприятия по профилактике экстремизма в сфере обеспечения общественного порядка
(Швед В.В.)

1. Принять к сведению информацию начальника пункта полиции № 7 МО МВД России «Краснотурьинский» В.В. Шведа.

III.О реализации профилактических мероприятий, направленных на противодействие экстремизму в сфере трудовых мигрантов и работодателей, привлекающих иностранную рабочую силу
(Будылина Т.О.)

1. Доклад директора ГКУ СО «Карпинский центр занятости» Т.О. Будылиной (Приложение 1) принять к сведению.

IV.Об организации работы по профилактике экстремизма
в образовательных учреждениях
(Вельмискина М.В., Анисимов С.В.)

1. Информацию и.о.начальника Отдела образования ВГО М.В. Вельмискиной  и директора  МАОУ ДО «ДЮСШ» С.В. Анисимова принять к сведению.
2. Отделу образования (Вельмискина М.В.) усилить профилактические меры по противодействию распространению в образовательных учреждениях экстремистской литературы, включенной в Федеральный список экстремистских материалов.
Срок: постоянно.

V. Об организации праздников способствующего гармонизации межэтнических отношений, развитию толерантности и профилактике экстремизма
(Вельмискина М.В., Изосимова Р.Р.)

1. Принять к сведению информацию и.о.начальника Отдела образования ВГО М.В. Вельмискиной, директора МАУК «КДЦ» ВГО Р.Р.Изосимовой.
2. МАУК «КДЦ» ВГО (Изосимова Р.Р.) организовать организационную поддержку общественным объединениям в проведении мероприятий, посвященных праздникам «День народов Среднего Урала», «Ожерелье Волчанска», способствующих гармонизации межэтнических отношений, развитию толерантности и профилактике экстремизма.
Срок: до 3 сентября 2023 года.

VI. Рассмотрение писем окружного и областного уровня
 (Бородулина И.В.)

1. Рассмотрение протокола заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Свердловской области 21 апреля 2023 года № 44                 (рег. 22.05.2023г.).

2. Секретарю комиссии (Вельмискиной М.В.) разместить протокол на сайте ВГО, направить членам комиссии.
Срок: после подписания протокола.
3. Членам комиссии  осуществлять контроль за исполнением сроков протокольных решений.

Председатель                                                                                                             А.В. Вервейн

Исп. Вельмискина Марина Владимировна
8(34383) 5-95-14
Список участников заседания
межведомственной комиссии по профилактике экстремизма
в Волчанском городском округе
16 июня 2023 года

	1.
	Заместитель председателя, заместитель главы администрации Волчанского городского округа
	· Бородулина И.В.

	2.
	Директор  МАОУ ДО «ДЮСШ»
	· Анисимов С.В.

	3.
	Директор ГКУ СО «Карпинский центр занятости»
	· Будылина Т.О.

	4.
	И.о.начальника Отдела образования ВГО
	· Вельмискина М.В.

	5.
	Главный врач ГБУЗ СО «Волчанская городская больница»

	· Воробьева А.А.

	6.
	Директор МАУК «КДЦ» ВГО
	· Изосимова Р.Р.

	7.
	Настоятель храма во имя Святителя Николая Чудотворца

	· Мартынов Г.

	8.
	Председатель немецкого общества «Возрождение»
	· Рейбандт Э.А.

	9.
	Заведующий филиалом ГАПОУ СО «КМТ»
	· Смагина Т.Р.

	10.
	И.о директора ГАУСО СО «КЦСОН г. Волчанска»
	· Трофимова В.И.

	11.
	Начальник пункта полиции № 7 МО МВД России «Краснотурьинский»
	· Швед В.В.